

# جمشید شارمهد رهبر یک گروه تروریستی بود

**جرم شارمهد به‌عنوان یک تروریست و قاتل ۱۴ نفر کاملاً روشن است.**

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در گفت‌وگویی با اشپیگل آلمان درباره جمشید شارمهد سرکرده گروه تروریستی تندر عنوان کرد: جمشید شارمهد رهبر یک گروه تروریستی بود. این واقعه‌ای است که دوستان ما در آلمان نادیده می‌گیرند و علاقه ندارند به آن اشاره کنند. شارمهد به انتخاب خودش، مسئول انفجار یک مسجد در شیراز است که در آن ۱۴ تن از جمله پنج زن و بچه کشته شدند و بیش از ۲۰۰ تن نیز مجروح شدند.

وی افزود: اعترافات شارمهد مربوط به قبل از دستگیری است نه بعد از دستگیری. از زمانی که ایشان در آمریکا بود در مصاحبه با شبکه‌های تلویزیونی با افتخار از این عمل خود یاد می‌کند و می‌گوید ما با جمهوری اسلامی ایران وارد جنگ شدیم و آنها را می‌کشیم. بنابراین جرم شارمهد به‌عنوان یک تروریست و قاتل ۱۴ نفر کاملاً روشن است.

رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: من علاقه‌مند هستم مقامات و جامعه آلمان این حقیقت را بپذیرند. اگر آنها فکر می‌کنند آقای شارمهد یک آلمانی است باید بپذیرند که او یک آلمانی تروریست است. البته از نظر ما ایشان یک فرد ایرانی بود، چرا که ما تابعیت مضاعف را قبول نداریم. ایشان به‌عنوان یک ایرانی دستگیر و به ایران منتقل شده است و در یک محاکمه عادلانه بر اساس قوانین ایران به اعدام محکوم شده است.

## اطلاعاتی که داشتیم به مقامات آلمانی ارائه دادیم

عراقچی همچنین در ادامه این گفت‌وگو بیان کرد: من این حجم از سروصدا و پروپاگاندا سیاسی علیه ایران را درک نمی‌کنم و فکر می‌کنم جامعه آلمان نفهمیده که با چه پدیده‌ای مواجه است. همچنین علت این واکنش‌های شدید را نیز درک نمی‌کنم، یک تروریست به اعدام محکوم شده است.

وی گفت: قبول دارم که اطلاعاتی که دادستانی تهران در این خصوص

منتشر کرده، ابهام دارد و در این اطلاع از اعدام صحبتی نشده است. به هر حال قوه قضاییه ایران در این خصوص اگر لازم باشد اطلاعات بیشتر را منتشر خواهد کرد.

وزیر خارجه افزود: ما اطلاعاتی که داشتیم به مقامات آلمانی ارائه دادیم و آن که شارمهد در قید حیات نیست. اینکه ایشان مجازات شده است یا به مرگ طبیعی از دنیا رفته یک موضوع فرعی است. وی گفت: موضوع اصلی این است که این فرد رهبر یک گروه تروریستی بوده و به جنایات خود اعتراف کرده است. ما با مقامات آلمان در این خصوص در تماس هستیم، خانواده ایشان میتوانند درخواست انتقال جسد را بدهند. از نظر قوانین ایران خانواده متوفی در مورد محل دفن تصمیم می‌گیرند. اگر خانواده ایشان رسماً درخواست دهند جنازه برای دفن به هر جایی منتقل شود از نظر ما بلامانع است.

### **مشکلی نداریم که حتی کالبدشکافی صورت گیرد**

این دیپلمات عالی‌رتبه ایرانی همچنین در این گفت‌وگو اظهار داشت: آنچه در زمان دستگیری رخ می‌دهد و ممکن است همراه با خشونت توسط پلیس باشد، اسمش شکنجه نیست. من صحنه‌ای را در آلمان دیدم که پلیس آلمان به یک فرد که فقط روی ماشین پلیس خط انداخته بود، شلیک کرد و او را کشت.

وزیر خارجه گفت: در زمان دستگیری ممکن است اتفاقی بیفتد ولی در طول بازداشت هیچ شکنجه‌ای رخ نداده، جسد ایشان نیز در دسترس است و اگر خانواده ایشان مایل باشند، ما مشکلی نداریم که حتی کالبدشکافی صورت گیرد.

وی تصریح کرد: اینکه ادعا شود ایشان در زندان شکنجه شده فقط یک ادعاست.

عراقچی ادامه داد: کاظم دارابی ۱۵ سال در زندان های آلمان بود و در همان دو ماه اول دستگیری ۱۷ کیلوگرم کاهش وزن داشت. من هم ادعا می‌کنم ایشان شکنجه شده، با ادعا که چیزی ثابت نمی‌شود.

### **شارمهد طبق قوانین ایران یک محاکمه عادلانه داشت**

رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه گفت‌وگو با اشیگل عنوان کرد: شارمهد طبق قوانین ایران یک محاکمه عادلانه داشت البته قوانین ایران و آلمان متفاوت است، اما این تفاوت نباید باعث شود ما به

قوانین یکدیگر احترام نگذاریم.

وی گفت: وی در دادگاه وکیل داشته و مدارک هم موجود است. وقتی فردی خودش وکیل انتخاب نکند، دادگاه برایش وکیل تسخیری تعیین می‌کند، ایشان هم مجاز بوده که وکیل انتخاب کند و خودش نخواسته، ولی دادگاه برایش وکیل تسخیری قرار داده است.

وزیر امور خارجه افزود: من هم می‌توانم شواهد زیادی در مورد عادلانه نبودن دادگاه‌های آلمان بیان کنم. ولی ما اینجا نیستیم که با یکدیگر جر و بحث کنیم.